
Совет депутатов муниципального образования БольшеколпанскоЕ сельскоЕ поселениЕ
Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от «17» марта 2016 г. 		   № 14

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального 
образования Большеколпанское сельское поселение от 17.12.2015г. № 50 «О 

бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2016 год», в 

редакции Решения Совета депутатов от 11.02.2016г. № 01
Руководствуясь статьей 153 БК РФ, Уставом МО Большеколпанское сельское поселение, статьей 21 «Положения о бюджет-

ном процессе в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района».
Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение

Р Е Ш И Л:
Внести в решение Совета депутатов МО Большеколпанское сельское поселение от 17.12.2015г . № 50 «О бюджете муници-

пального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области 
на 2016 год» в редакции Решения Совета депутатов от 11.02.2016г. №01следующие дополнения и изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2016 год
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение в сумме 101 678,47 тыс. 

руб.;
общий объем расходов в сумме 106 793,56 тыс. руб.
прогнозируемый дефицит бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2016 год в сумме 5 115,09 тыс. руб.
2. Приложение № 1 «Источники финансирования бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2016 год» изло-

жить в новой редакции (прилагается). 
3. Приложение № 2 «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет МО Большеколпанское сельское поселение в 2016 

году, изложить в новой редакции (прилагается).
4. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов 

бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2016 год», изложить в новой редакции (прилагается).
5. Приложение № 6.1. «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам 

расхода классификации расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2016 год» изложить в новой редак-
ции (прилагается).

6. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2016 год», 
изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ на 2016 
год» изложить в новой редакции (прилагается)

8. Пункт 5 статьи 5 изложить в следующей редакции:
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО Большеколпанское сельское поселение на 2016 год в 

сумме 10 061,17 тыс. руб.
9. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на офи-

циальном сайте администрации.

Глава муниципального образования Большеколпанское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района		   О.В. Лиманкин

Приложение 1
							       к решению Совета депутатов
							       МО Большеколпанское сельское поселение
							       «17» марта 2016г. № 14

Источники финансирования дефицита бюджета МО Большеколпанское сельское поселение  
на 2016 год

Код Наименование Сумма (тысяч рублей)

000 01 05 00 00 10 0000 000 
Изменение остатков средств бюджета на счетах по учету 
средств бюджета + 5 115,09

Всего источников финансирования дефицита бюджета +5 115,09

Приложение 2
к Решению совета депутатов

МО Большеколпанское сельское поселение
от «17» марта 2016г. № 14 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ 
поступления доходов в бюджет МО Большеколпанское сельское поселениена 2016 год

Код дохода по КД Наименование показателя 2016

      НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 51 035,00

100 1.03.02.00.0.01.0.000 1.1.0 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 035,00

100 1.03.02.23.0.01.0.000 1.1.0 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в кон-
солидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 380,00

100 1.03.02.24.0.01.0.000 1.1.0
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолиди-
рованные бюджеты субъектов Российской Федерации

15,00

100 1.03.02.25.0.01.0.000 1.1.0
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый 
на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидиро-
ванные бюджеты субъектов Российской Федерации

640,00

100 1.03.02.26.0.01.0.000 1.1.0
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидирован-
ные бюджеты субъектов Российской Федерации

0,00

182 1.01.02.00.0.01.0.000 1.1.0 Налог на доходы физических лиц 18 700,00

182 1.01.02.01.0.01.1.000 1.1.0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статья-
ми 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующе-
му платежу, в том числе по отмененному))

18 700,00



182 1.05.03.01.0.01.0.000 1.1.0 Единый сельскохозяйственный налог 50,00

182 1.05.03.01.0.01.1.000 1.1.0
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному))

50,00

182 1.06.01.00.0.00.0.000 1.1.0 Налог на имущество физических лиц 750,00

182 1.06.01.03.0.10.1.000 1.1.0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

750,00

182 1.06.06.00.0.00.0.000 1.1.0 Земельный налог 30 500,00

182 1.06.06.03.3.10.1.000 1.1.0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

24 000,00

182 1.06.06.04.3.10.1.000 1.1.0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему плате-
жу, в том числе по отмененному)

6 500,00

      НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 202,00

601 1.11.00.00.0.00.0.000 0.0.0 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 000,00

601 1.11.09.04.5.10.0.000 1.2.0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

200,00

601 1.11.09.04.5.10.0.111 1.2.0 прочие поступления от использования имущества (НАЙМ) 800,00

601 1.13.00.00.0.00.0.000 0.0.0 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 200,00

601 1.13.01.99.5.10.0.502 1.3.0 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюд-
жетов поселений 200,00

601 1.16.00.00.0.00.0.000 0.0.0 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,00

601 1.16.90.05.0.10.0.000 1.4.0 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 2,00

601 1.17.00.00.0.00.0.000 0.0.0 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

601 2.00.00.00.0.00.0.000 0.0.0 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 49 441,47

601 2.02.01.00.0.00.0.000 1.5.1 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 9 485,40

601 2.02.01.00.1.10.0.000 1.5.1 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности 9 485,40

601 2.02.02.00.0.00.0.000 1.5.1 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 23 829,56

601 2.02.02.08.8.10.0.002 1.5.1

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства

0,00

601 2.02.02.08.9.10.0.002 1.5.1
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

0,00

601 2.02.02.21.6.10.0.000 1.5.1
субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автодорог общего польз. а также капремонта и ре-
монта дворовых тер.

705,30

601 2.02.02.08.8.10.0.002 1.5.1

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства

15 408,09

601 2.02.02.08.9.10.0.002 1.5.1
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

7 716,17

601 2.02.02.99.9.10.0.000 1.5.1 Прочие субсидии бюджетам поселений 0,00

601 2.02.03.00.0.00.0.000 1.5.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований 432,62

601 2.02.03.01.5.10.0.000 1.5.1 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 431,62

601 2.02.03.02.4.10.0.000 1.5.1 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 1,00

601 2.02.04.00.0.00.0.000 1.5.1 Иные межбюджетные трансферты 15 693,90

601 2.02.04.99.9.10.0.000 1.5.1 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 15 693,90

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО: 101 678,47

Приложение 5
к решению Совета депутатов  

МО Большеколпанское сельское поселение
от «17» марта 2016г. № 14

Администраторы источников финансирования дефицита бюджета МО Большеколпанское сельское 
поселение на 2016 год

Код бюджетной классификации 
Наименование админи-

стратора
источников финансирования дефицита 

бюджета

1 2 3

601 Администрация Большеколпанского сельского поселения

601 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

601 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений



Приложение 6
к Решению Совета депутатов

 МО Большеколпанское сельское поселение
от «17» марта 2016г. № 14

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов 
бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2016 год 

Наименование показателя Код раз-
дела

Код под-
раздела

Бюджет 2016 год, 
тыс.руб.

Общегосударственные вопросы 0100   16961,39

Функционирование закон-х представительных органов МО   0103 10,00

Функционирование местных администраций   0104 14945,49

Проведение выборов и референдумов   0107 0,00

Резервные фонды   0111 100,00

Другие общегосударственные вопросы   0113 1905,90

Национальная оборона 0200   431,62

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   0203 431,62

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   56,49

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона   0309 0,00

Обеспечение пожарной безопасности   0310 56,49

Другие вопросы в обл. нац. безопасности и правоохр. деятельности   0314 0,00

Национальная экономика 0400   14336,92

Общеэкономические вопросы   0401 0,00

Дорожное хозяйство   0409 10061,17

Связь и информатика   0410 681,45

Другие вопросы в области нац. экономики   0412 3594,30

Жилищно - коммунальное хозяйство 0500   60587,86

Жилищное хозяйство   0501 39664,07

Коммунальное хозяйство   0502 66,00

Благоустройство   0503 11144,86

Другие вопросы в области ЖКХ   0505 9712,93

Образование 0700   366,49

Молодежная политика и оздоровление детей   0707 366,49

Культура, кинематография, средства массовой информации 0800   10421,26

Культура   0801 9926,96

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой инфор-
мации (Праздники)   0801 494,30

Социальная политика 1000   903,76

Пенсионное обеспечение   1001 903,76

Физическая культура и спорт 1100   2727,77

Массовый спорт   1102 2727,77

ВСЕГО РАСХОДОВ     106793,56

Приложение 6.1.
к Решению Совета депутатов

 МО Большеколпанское сельское поселение
 № 14 от 17 марта 2016 года

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2016 год 

Наименование Целевая ста-
тья

Вид рас-
хода

Раздел, под-
раздел

Бюджет на 2016 
год (тыс.руб.)

ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ        

Муниципальная программа социально-экономического 
развития МО Большеколпанское сельское поселение 71 0 00 00000     87 815,34

Подпрограмма «Стимулирование экономичесой активно-
сти на территории МО Большеколпанское сельское посе-
ление» на 2016 год

71 1 00 00000     3 594,30

Другие вопросы в области национальной экономики     0412 3 594,30

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 71 1 01 15180     3 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 1 01 15180 244 0412 3 500,00

Мероприятия по развитию и поддержке предпринима-
тельства 71 1 01 15510     30,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 1 01 15510 244 0412 30,00

Реализация мероприятий, направленных на снижение на-
пряженности на рынке труда 71 1 01 15330     64,30

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию 71 1 01 15330 111 0412 44,89

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам казенных учреждений

72 1 01 15330 119 0412 19,41

Подпрограмма «Обеспечение безопасности на территории 
МО Большеколпанское сельское поселение» на 2016 год 71 2 00 00000     56,49



Обеспечение пожарной безопасности     0310 56,49

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности 71201.15120     56,49

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71201.15120 244 0310 56,49

Подпрограмма «Жилищно - коммунальное хозяйство, со-
держание автомобильных дорог и благоустройство терри-
тории Большеколпанского сельского поселения Гатчин-
ского муниципального района» на 2016 год

71 3 01 00000     70 649,03

Другие вопросы в области ЖКХ     0505 9 712,93

Мероприятия по обеспечению деятельности подведом-
ственных учреждений (МКУ) 71 3 01 12900     9 712,93

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию 71 3 01 12900 111 0505 2 957,97

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам казенных учреждений

71 3 01 12900 119 0505 893,30

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 71 3 01 12900 242 0505 25,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 3 01 12900 244 0505 5 832,33

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 71 3 01 12900 852 0505 4,13

Жилищное хозяйство     0501 39 664,07

Перечисление ежемесячных взносов в фонд капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме на 
счет регионального оператора

71 3 01 16400     980,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 3 01 16400 244 0501 980,00

Содержание муниципального жилищного фонда, в том 
числе капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда

71 3 01.15200     200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 3 01.15200 244 0501 200,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 71 3 01.15210     200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 3 01.15210 244 0501 200,00

Проведение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилого фонда 71 3 01.S9602     11 574,26

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности (областной 
бюджет, бюджет ГМР, местный бюджет)

71 3 01.S9602 412 0501 11 574,26

Проведение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилого фонда 71 3 01.15620     3 585,55

Проведение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилого фонда 71 3 01.15620 412 0501 3 585,55

Проведение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилого фонда 71 3 01.09502     15 408,09

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 71 3 01.09502 412 0501 15 408,09

Проведение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилого фонда 71 3 01.09602     7 716,17

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 71 3 01.09602 412 0501 7 716,17

Коммунальное хозяйство     0502 66,00

Мероприятия по организация и содержанию мест захоро-
нений 71 3 01.15410     66,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 3 01.15410 244 0502 66,00

Благоустройство     0503 11 144,86

Проведение мероприятий по организации уличного осве-
щения 71 3 01.15380     1 952,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 3 01.15380 244 0503 1 952,49

Проведение мероприятий по борьбе с борщевиком Со-
сновского 71 3 01 16490     500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 3 01 16490 244 0503 500,00

Прочие мероприятия по благоустройству территории по-
селения 71 3 01 15420     7 874,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 3 01 15420 244 0503 7 874,30

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетиче-
ской эффективности муниципальных объектов 71 3 01 15530     318,07

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 3 01 15530 244 0503 318,07

Реализация проектов местных инициатив граждан 71 3 01 S1567     500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 3 01 S1567 244 0503 500,00

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)     0409 10 061,17



Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения 71 3 01 S0140     671,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 3 01 S0140 244 0409 671,75

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения 71 3 01 70140     705,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 3 01 70140 244 0409 705,30

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения 71 3 01 15600     8 684,12

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 3 01 15600 244 0409 8 684,12

Подпрограмма «Развитие культуры, организация празд-
ничных мероприятий на территории Большеколпанского 
сельского поселения Гатчинского муниципального райо-
на» на 2016 год

71 4 00 00000     10 421,26

Культура     0801 10 421,26

Проведение культурно-массовых мероприятий к празд-
ничным и памятным датам 71 4 01 15630     494,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 4 01 15630 244 0801 494,30

Мероприятия по обеспечению деятельности подведом-
ственных учреждений культуры (МКУК) 71 4 01 12500     8 925,80

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию 71 4 01 12500 111 0801 2 868,57

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключени-
ем фонда оплаты труда 71 4 01 12500 112 0801 0,60

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам казенных учреждений

71 4 01 12500 119 0801 866,31

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 71 4 01 12500 242 0801 123,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 4 01 12500 244 0801 5 053,36

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 71 4 01 12500 852 0801 13,40

Мероприятия по обеспечению деятельности муниципаль-
ных библиотек 71 4 01 12600     1 001,16

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию 71 4 01 12600 111 0801 612,15

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

71 4 01 12600 119 0801 184,87

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 71 4 01 12600 242 0801 53,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 4 01 12600 244 0801 150,40

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории Большеколпанского 
сельского поселения Гатчинского муниципального райо-
на» на 2016 год

71 5 00 00000     3 094,26

Массовый спорт     1102 2 727,77

Мероприятия по обеспечению деятельности подведом-
ственных учреждений физкультуры и спорта 71 5 01 12800     2 727,77

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию 71 5 01 12800 111 1102 670,63

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

71 5 01 12800 119 1102 202,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 71 5 01 12800 244 1102 1 854,61

Организация временных оплачиваемых рабочих мест для 
несовершеннолетних граждан 71 5 01 15660   0707 366,49

Иные выплаты, за исключением ФОТ государственных (муни-
ципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законо-
дательству для выполнения отдельных полномочий

71 5 01 15660 111 0707 255,81

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

72 5 01 15660 119 0707 110,68

НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ       18 978,22

Обеспечение деятельности органов управления 61 0 00 00000     14 956,49

Расходы на выплаты муниципальным служащим органов 
местного самоуправления 61 7 00 00000     11 162,05

Муниципальные служащие органов местного самоуправ-
ления (ФОТ) 61 7 00 11020     9 582,03

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 61 7 00 11020 121 0104 7 359,47

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам го-
сударственных (муниципальных) органов

61 7 00 11020 129 0104 2 222,56

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 61 7 00 11040     1 580,02



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 61 7 00 11040 121 0104 1 213,53

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам го-
сударственных (муниципальных) органов

61 7 00 11040 129 0104 366,49

Содержание органов местного управления 61 8 00 00000     3 794,44

Содержание органов местного самоуправления, том чис-
ле оплата труда немуниципальных служащих 61 8 00 11030     3 783,44

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 61 8 00 11030 121 0104 1 430,51

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением ФОТ 61 8 00 11030 122 0104 30,00

Взносы по обязательному социальному страхованиюна выпла-
ты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов

61 8 00 11030 129 0104 432,01

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 61 8 00 11030 242 0104 231,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 61 8 00 11030 244 0104 1 616,46

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 61 8 00 11030 852 0104 42,50

Депутаты представительного органа муниципального об-
разования 61 8 00 11050     10,00

Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

61 8 00 11050 123 0103 10,00

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления 
муниципальных образований отдельных государственных пол-
номочий Ленинградской области в сфере административных 
правоотношений

61 8 00 71340 244 0113 1,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 61 8 00 71340 244 0113 1,00

Прочие расходы 62 0 00 00000     4 021,73

Прочие непрограммные расходы 62 9 00 00000     4 021,73

Межбюджетные трансферты 62 9 00 13000     477,92

Передача полномочий по жилищному контролю 62 9 00 13010 540 0113 125,50

Передача полномочий по казначейскому исполнению бюдже-
тов поселений 62 9 00 13020 540 0113 62,00

Передача полномочий по некоторым жилищным вопросам 62 9 00 13030 540 0113 33,70

Передача полномочий по регулированию тарифов на товары и 
услуги организаций коммунального комплекса 62 9 00 13040 540 0113 36,78

Передача полномочий по осуществлению финансового контро-
ля бюджетов поселений 62 9 00 13060 540 0113 113,00

Передача полномочий по организации централизованных ком-
мунальных услуг 62 9 00 13070 540 0113 106,94

Резервные фонды местных администраций 62 9 00 15020     100,00

Резервные фонды 62 9 00 15020  870 0111 100,00

Проведение мероприятий, осуществляемых органами 
местного самоуправления 62 9 00 15050     1 083,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 62 9 00 15050 244 0113 1 066,36

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 62 9 00 15050 853 0113 17,00

Диспансеризация муниципальных и немуниципальных 
служащих 62 9 00 15070     65,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 62 9 00 15070 244 0113 65,00

Мероприятия в области информационно-
коммуникационных технологий и связи 62 9 00 15160     681,45

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 62 9 00 15160 242 0410 681,45

Доплат к пенсиям муниципальных служащих 62 9 00 15280     903,76

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств 62 9 00 15280 321 1001 903,76

Содержание муниципального нежилого фонда 62 9 00 15500     26,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 62 9 00 15500 244 0113 26,25

Содействие развитию иных форм местного самоуправле-
ния на части территории населенных пунктов 62 9 00 17000     78,50

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 62 9 00 17000 242 0113 53,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 62 9 00 17000 244 0113 25,00

Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 62 9 00 51180     431,62

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 62 9 00 51180 121 0203 288,46

Взносы по обязательному социальному страхованиюна выпла-
ты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов

62 9 00 51180 129 0203 124,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 62 9 00 51180 244 0203 18,35



Развитие муниципальной службы 79 4 01 00000     173,87

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 79 4 01 00000 244 0113 173,87

ИТОГО       106 793,56

Приложение 7  
к Решению Совета депутатов  

МО Большеколпанское сельское поселение  
№ 14 от 17 марта 2016 г.

Ведомственная структура расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение  
на 2016 год 

Единица измерения:	 тыс. руб.

КВСР Наименование показателя
КБК Запланирова-

ны расходы 
на 2016 годКФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО:         106 793,56

601 Администрация муниципального образования Большеколпан-
ское сельское поселение Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области

      106 793,56

601 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     16 961,39

601 Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

0103     10,00

601 Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных полно-
мочий

0103   123 10,00

601 Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно зако-
нодательству для выполнения отдельных полномочий

0103 6180011050 123 10,00

601 Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104     14 945,49

601 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
и взносы по обязательному социальному страхованию

0104   121 10 003,51

601 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

0104 6170011020 121 7 359,47

601 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

0104 6170011040 121 1 213,53

601 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

0104 6180011030 121 1 430,51

601 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов, за исключением фонда оплаты труда

0104   122 30,00

601 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда

0104 6180011030 122 30,00

601 Взносы по обязательному социальному страхованиюна выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

0104   129 3 021,06

601 Взносы по обязательному социальному страхованиюна выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0104 6170011020 129 2 222,56

601 Взносы по обязательному социальному страхованиюна выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0104 6170011040 129 366,49

601 Взносы по обязательному социальному страхованиюна выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0104 6180011030 129 432,01

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0104   244 1 616,46

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 6180011030 244 1 616,46

601 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0104   242 231,96

601 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0104 6180011030 242 231,96

601 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104   852 42,50

601 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 6180011030 852 42,50

601 Резервные фонды 0111     100,00

601 Резервные средства 0111   870 100,00

601 Резервные средства 0111 6290015020 870 100,00

601 Другие общегосударственные вопросы 0113     1 905,90

601 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0113   242 53,50

601 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0113 6290017000 242 53,50

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0113   244 1 357,48

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 6180071340 244 1,00



601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 6290015050 244 1 066,36

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 6290015070 244 65,00

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 6290015500 244 26,25

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 6290017000 244 25,00

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 7940100000 244 173,87

601 Иные межбюджетные трансферты 0113   540 477,92

601 Иные межбюджетные трансферты 0113 6290013010 540 125,50

601 Иные межбюджетные трансферты 0113 6290013020 540 62,00

601 Иные межбюджетные трансферты 0113 6290013030 540 33,70

601 Иные межбюджетные трансферты 0113 6290013040 540 36,78

601 Иные межбюджетные трансферты 0113 6290013060 540 113,00

601 Иные межбюджетные трансферты 0113 6290013070 540 106,94

601 Уплата иных платежей     853 17,00

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 6290015050 853 17,00

601 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     431,62

601 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     431,62

601 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
и взносы по обязательному социальному страхованию

0203   121 288,46

601 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

0203 6290051180 121 288,46

601 Взносы по обязательному социальному страхованиюна выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

0203   129 124,81

601 Взносы по обязательному социальному страхованиюна выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0203 6290051180 129 124,81

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0203   244 18,35

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0203 6290051180 244 18,35

601 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

0300     56,49

601 Обеспечение пожарной безопасности 0310     56,49

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0310   244 56,49

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0310 7120115120 244 56,49

601 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     14 336,92

601 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     10 061,17

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0409   244 10 061,17

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0409 7130115600 244 8 684,12

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0409 7130170140 244 705,30

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0409 71301S0140 244 671,75

601 Связь и информатика 0410     681,45

601 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0410   242 681,45

601 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0410 6290015160 242 681,45

601 Другие вопросы в области национальной экономики 0412     3 594,30

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0412   244 3 530,00

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0412 7110115180 244 3 500,00

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0412 7110015510 244 30,00

601 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

0412   111 44,89

601 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

0412 7110115330 111 44,89

601 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казен-
ных учреждений

0412   119 19,41

601 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

0412 7110115330 119 19,41

601 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     60 587,86

601 Жилищное хозяйство 0501     39 664,07



601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0501   244 1 380,00

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0501 7130116400 244 980,00

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0501 7130115200 244 200,00

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0501 7130115210 244 200,00

601 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0501   412 38 284,07

601 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) собственности

0501 71301S9602 412 11 574,26

601 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) собственности

0501 7130115620 412 3 585,55

601 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) собственности

0501 7130109502 412 15 408,09

601 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) собственности

0501 7130109602 412 7 716,17

601 Коммунальное хозяйство 0502     66,00

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0502   244 66,00

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0502 7130115410 244 66,00

601 Благоустройство 0503     11 144,86

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0503   244 11 144,86

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 7130115380 244 1 952,49

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 7130115420 244 7 874,30

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 7130115530 244 318,07

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 7130116490 244 500,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 71301S1567 244 500,00

601 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505     9 712,93

601 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

0505   111 2 957,97

601 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

0505 7130112900 111 2 957,97

601 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казен-
ных учреждений

0505   119 893,30

601 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

0505 7130112900 119 893,30

601 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0505   242 25,20

601 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0505 7130112900 242 25,20

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0505   244 5 832,33

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0505 7130112900 244 5 832,33

601 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505   852 4,13

601 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 7130112900 852 4,13

601 ОБРАЗОВАНИЕ 0700     366,49

601 Молодежная политика и оздоровление детей 0707     366,49

601 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

0707   111 255,81

601 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

0707 7150115660 111 255,81

601 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казен-
ных учреждений

0707   119 110,68

601 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

0707 7150115660 119 110,68

601 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     10 421,26

601 Культура 0801     10 421,26

601 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

0801   111 3 480,72

601 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

0801 7140112500 111 2 868,57

601 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

0801 7140112600 111 612,15

601 Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключени-
ем фонда оплаты труда

0801   112 0,60



601 Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

0801 7140112500 112 0,60

601 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казен-
ных учреждений

0801   119 1 051,18

601 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

0801 7140112500 119 866,31

601 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

0801 7140112600 119 184,87

601 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0801   242 177,30

601 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0801 7140112500 242 123,56

602 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0801 7140112600 242 53,74

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0801   244 5 698,06

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 7140112500 244 5 053,36

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 7140112600 244 150,40

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 7140115630 244 494,30

601 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0801   852 13,40

601 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0801 7140112500 852 13,40

601 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     903,76

601 Пенсионное обеспечение 1001     903,76

601 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

1001   321 903,76

601 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных обязательств

1001 6290015280 321 903,76

601 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     2 727,77

601 Массовый спорт 1102     2 727,77

601 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

1102   111 670,63

601 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

1102 7150112800 111 670,63

601 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казен-
ных учреждений

1102   119 202,53

601 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

1102 7150112800 119 202,53

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1102   244 1 854,61

601 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1102 7150112800 244 1 854,61

Приложение 8
к решению Совета депутатов

Большеколпанское сельское поселение
№ 14 от 17 марта 2016 года

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных адресных и долгосрочных 
целевых программ на 2016 год

№№ 
п/п

Наименование объекта и виды работ Стоимость 
(тыс. руб.)

Бюджетополучатель

1 МП «Устойчивое социально-экономическое раз-
витие территории муниципального образования 
Большеколпанское сельское поселение Гатчинско-
го муниципального района Ленинградской области 
на 2016 год»

 63 915,15 

Администрация Большеколпанского сельского 
поселения Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области

  Итого:  63 915,15  

  Софинансирование с областным бюджетом 

1

Осуществление мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда  23 124,26 

Администрация Большеколпанского сельского 
поселения Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области

2

Дорожный фонд
 705,30 

Администрация Большеколпанского сельского 
поселения Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области

  иные источники софинансирования

2

межбюджетные трансферты на организацию и про-
ведение общественных и временных работ, орга-
низацию и проведение временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних граждан в возрвсте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время

 70,64 
Администрация Большеколпанского сельского 
поселения Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области

  Итого по софинансированию:  23 900,20  

  Всего  87 815,34  


